
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Maio de 2021.

Licitações/http://munizfreire.
es .gov .br /por ta l / index .php/
licitacoes Expediente: 2ª-6ª das 
12h-18h. Contatos:(28)3544-
1133/1113 ou licitacao@
munizfreire.es.gov.br.

Muniz Freire-ES, 13/05/2021.

GABRIELA JORDANE FOSSE
Pregoeiro Municipal

Protocolo 669918

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO Nº 

001/21
A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUNIZ FREIRE, torna 
público resultado de licitação 
em referência que tem como 
objeto, Aquisição de Secador 
de café, conforme convênio 
nº 889585/2019 junto 
ao MAPA, que o certame 
em epígrafe sagrou-se 
FRACASSADO.

Muniz Freire-ES, 12/05/2021.

GABRIELA JORDANE FOSSE
Pregoeiro Municipal

Protocolo 669852

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/2021

LICITAÇÃO COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA A 

PARTICIPAÇÃO DE MI-
CROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEI

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.02.0004

Objeto: aquisição de 
equipamentos de informática 
para serem utilizados pelos 
diversos Setores e Secretarias 
deste Município.
Encaminhamento da proposta 
comercial e dos documentos 
de habilitação: até a data e 
o horário estabelecidos para 
abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do 
Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 27/05/2021, 
às 08h00min (Horário de 
Brasília-DF).
O Edital está disponibiliza-
do, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e 
também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail 
l icitacao@novavenecia.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia/
ES, situada na Avenida Vitória, 
nº 347, Centro, Nova Venécia/
ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 07h00min às 

13h00min.
Informações pelo tel. (27) 
3752-9004.

Nova Venécia-ES, 13/05/2021.
WAGNER GASPAR DADALTO

PREGOEIRO
Protocolo 669713

São Domingos do Norte

- TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 15/2021 FMS -

PROCESSO Nº 2078/2021/
PMSDN/ES

Do Objeto: Aquisição de materiais 
ambulatoriais, para atender a 
demanda da Unidade Básica de 
Saúde “Eugenio Malacarne”, 
PSFs do Município e o Centro de 
Atendimento ao Covid-19
Razão Social: FênixMed Comercial 
LTDA - ME
No Valor de: R$ 1.620,00 (mil 
seiscentos e vinte reais)
Razão Social: Celeste Distribuido-
ra de Medicamentos LTDA - ME
No Valor de: R$ 36.162,00 
(trinta e seis mil cento e 
sessenta e dois reais)
Razão Social: JB Comércio e 
Serviços Eirelli
No Valor de: R$ 43.636,00 
(quarenta e três mil seiscentos 
e trinta e seis reais)
Do Valor e do Pagamento: A 
presente contratação importa em 
R$ 81.418,00 (Oitenta e um mil 
quatrocentos e dezoito reais).
Consideração que o incentivo 
financeiro deve ser utilizado para 
compras de materiais necessários a 
garantia da segurança sanitária dos 
profissionais de saúde e prevenção 
á a Covid -19.
Do Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93 de 21 
de Junho de 1993 e alterações 
posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 13 de 
Maio de 2021.

.
JARDEL PICACIO LOPES 

CHODACKI
Presidente da CPL - Portaria 

nº8.139/2021
Protocolo 669723

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DA
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2021
O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
CPL, torna público o resultado do 
Chamada Pública Nº 001/2021, 
após sessão de abertura. Como não 
acudiram interessados, o mesmo 
foi considerado deserto.
Demais informações pelos telefones 
(28)3528-1900/ 99968-8191 ou 
pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com
ID: 2021.071E0700001.18.0001

Vargem Alta - ES, 13/05/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 669822

Câmaras

Ibiraçu

Inexigibilidade de Licitação
Nº 003/2021

Em cumprimento ao art. 26, da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, a 
Exma. Sra. Presidente da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas 
atribuições legais, torna público 
que nos autos do Proc. 047/2021, 
ratificou a Inexigibilidade de 
Licitação objetivando a contratação 
de empresa para prestar serviços 
de treinamento/capacitação 
completo no “Curso de Formação 
de Servidores no novo e-social para 
Órgãos Públicos”, para a servidora 
Isabella Gomes Bottan Lombardi, 
ocupante do cargo efetivo de 
Técnico Legislativo, nos dias 17 e 
18 de maio  de 2021, a favor da 
empresa: Eco Brazil Treinamentos 
em Desenvolvimentos Profissional  
e Serviços Educacionais Ltda - CNPJ 
nº 34.438.220/0001-13 - no valor 
Total de R$ 890,00. Fundamento 
legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/93. Ibiraçu, 13/05/2021. 
Valéria Dos Santos Rosalém. 
Presidente da CMI
ID: 2021.030L0200001.10.0003

Protocolo 669982

Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação 
nos termos do Art. 24, XIII, da 
Lei 8.666/93, consolidada, com 
base no Processo Administrati-
vo nº 2830/2021, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUTO 
PARA REALIZAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO - EDITAL º 001/2020, QUE 
VISA O PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VELHA, no qual a empresa 
detentora da melhor proposta foi 
o Instituto de Apoio e Desenvol-
vimento Executivo - IBADE, pelo 
valor global de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais), com 
prazo de vigência de 24 (vinte e 
quatro) meses a contar a partir da 
assinatura do Contrato.
Vila Velha/ES, 13 de maio de 2021.
BRUNO LORENZUTTI
Presidente da Câmara Municipal 
de Vila Velha/ES

Protocolo 669933

Vitória

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo, em 
atendimento ao que dispõe o artigo 
26 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores, 
torna público que o Presidente 
ratificou o parecer da Procuradoria 
Geral e Controladoria Interna 

da CMV, e com base no artigo 
25, II, da supramencionada Lei,  
concluiu pela INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, na autorização 
para participação e pagamento de 
inscrição de servidores no curso 
curso “Contratações Públicas - 
Preparações para o envio ao TCEES 
em 2021 pelo Sistema CidadES””. 
Valor Total: R$ 2.860,00 
(dois mil oitocentos e sessenta 
reais), Instituição: Fundação 
Espírito Santense de Tecnologia 
- FEST Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.40. Atividade: 
01.031.0038.2.0239. Processo: 
3947/2021.

Vitória, 13 de maio de 2021.

DAVI ESMAEL
PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA

Protocolo 670039

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 005/2021
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ID CidadES Contratação:
2021.010E0500001.01.0001.

A Pregoeira do Fundo Municipal 
de Saúde de Atílio Vivacqua-ES 
torna público a PRORROGAÇÃO 
na data de abertura do referido 
Pregão, em razão de alterações 
que se fazem necessárias no 
Edital. Objeto: Contratação 
de empresa especializada 
para prestação de serviços de 
assessoria, controle, avaliação, 
monitoramento, análise técnica 
e ou auditoria, se necessário, 
dentro do Sistema Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua. ONDE 
SE LÊ: Abertura: 14/05/2021 
às 08h30min. LEIA-SE: 
Abertura: 27/05/2021 às 
08h30min. Edital no site: www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 
13/05/2021.

Santa Louzada Campos 
Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 669728

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 11/2021
Processo nº 3754/2020. 
Justificamos que a decisão 
em optar pela formalização da 
parceria por dispensa e/ou ine-
xigibilidade de chamamento 
público, se dá pelo fato de ser a 
Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE, a única 
entidade dentro do território 
municipal com estrutura física 
e técnico operacional, até 
o momento, para executar 
a pretensa contratação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Maio de 2021 às 21:59:03 Código de Autenticação: 094dfff3


